0,27
Europakarte 100x160x35
VDC 22 ÷ 30
Eischl. Welligkeit
kg
DIN 41612-D 32 Gewindebohrer
– Überspannung
– Umpolung

nach den Normen
89/336 EG
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
UEIK-2*
BAUREIHE 51
Versorgungs-
spannung = 24 VDC
Baureihen-Nummer (bei 50 bis 59 bleiben
Einbaumaße und Anschlüsse unverändert)
Elektronische Steuereinheit
Europakartenformat
Für Proportionalventile mit zwei Spulen und offenem Steuerkreis
2 - FUNKTIONSEIGENSCHAFTEN
2.1 - Versorgungsspannung
Die Leiterplatte braucht eine Versorgungsspannung zwischen 22
und 30 VDC (Klemmen 2a/2c - 4a/4c) und eine Leistung von:  20 W
(UEIK-11) 29W (UEIK-12). Die Spannung muß gleichgerichtet und
gefi l tert sein; die max. zulässige Well igkeit muß in dem
obengenannten Spannungsbereich inbegriffen sein.
2.2 - Elektrische Schutzvorrichtungen
Die Leiterplatte ist mit Überspannungs- und Verpolschutz
ausgerüstet. Die Leistungskreise werden durch eine schnelle
Sicherung 2A geschützt.
2.3 - Sollwertsignal
Die Leiterplatte ist für Sollwertsignale mit Spannungswert  (±10V)
oder Stromwert (4÷20 mA) ausgelegt.
N.B. Wenn das Sollwertsignal durch ein Potentiometer übertragen
wird, prüfen Sie, daß seine  Last nicht niedriger als  200 ΩΩ  .ist.
Die Stromanschlüsse gemäß den Angaben im Abschn. 9
herstellen.
Das Diagramm gibt die Kennlinie der Stromerzeugung in Funktion
des Sollwertsignals wieder.
3.2 - ENABLE (Befähigung)
Die auf der Klemme 24c von der Leiterplatte geforderte
Befähigungssteuerung geht von 22 bis 30 VCC.
Die befähigte Leiterplatte wird sowohl durch eine auf der
Vordertafel sichtbare LED als auch durch einen auf den Klemmen
6a und 6c anwendbaren Kontakt gezeigt.
Die grüne LED zeigt:
BELEUCHTET - befähigte Leiterplatte
AUSGESCHALTET - nicht befähigte oder defekte Leiterplatte.
3.3 - GAIN A / GAIN B
(Regelung des Endwerts Magnetspulen A und B)
Die Potentiometer “GAIN A”  und “GAIN B” erlauben die Regelung
des Verhältnisses zwischen dem eingestellten Sollwertsignal und
dem zur Magnetspulen A und B maximalen Strom. Es ist daher
möglich, eine unabhängige Regelung der gesteuerten Größe in den
zwei hydraulischen Grössen des Ventils auszuführen.
Der maximale Strom der Leiterplatte ist zu1,0 A (UEIK-11) und 1,2
A (UIREIK-12) begrenzt.
Für den Standardwert sehen Sie Abschn. 6.
Durch Drehen im Uhrzeigersinn wird der Strom erhöht.
3.4 - OFFSET A / OFFSET B
(Regelung des Offset Stroms Magnetspulen A und B)
Die Potentiometer “OFFSET A” und “OFFSET B” erlauben die
Regelung des Offset Stroms auf den Magnetspulen A bzw. B des
Ventils.
Sie werden benutzt, um den Unempfindlichkeitsbereich (Nullpunkt)
in den zwei hydraulischen Grössen des Ventils zu annullieren.
Die Regelung geht von 0,5A (UEIK-11), von 0 bis 0,65A (UEIK-12).
Der Offset Strom wird tätig, wenn das Sollwertsignal höher als ± 150 mV ist.
Mit einem niedrigeren Signal ist das Offset nicht tätig und der Wert
des anwesenden Polarisationsstrom ist 25mA.
NB: Die Änderung der Bemessung des Offset Stroms verursacht
eine entsprechende Änderung des Endwerts.
Durch Drehen im Uhrzeigersinn wird der Strom erhöht.